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Konkurrensfrämjande åtgärder föreslås för 
välfärdsföretagen 
 
Regeringen har ett stort intresse av att arbeta aktivt med frågor som rör 
välfärdssektorn och dess utveckling; att få väl fungerande 
valfrihetsreformer, öka kvaliteten i vården och underlätta så att fler nya 
och växande innovativa företag startas inom sektorn.  
 
Att öka möjligheterna till entreprenörskap inom hälso- och sjukvård 
samt omsorg är viktigt för bland annat ökad mångfald och valfrihet. I 
höstens budget föreslår därför regeringen fyra åtgärder som syftar till att 
främja konkurrensen och möjligheterna för välfärdsföretagen. 

Uppdrag till Tillväxtverket att ge stöd till småföretagare på 
apoteksmarknaden 

Satsningen innebär 

För att skapa förutsättningar för mångfald och entreprenörskap på den 
omreglerade apoteksmarknaden avser regeringen att ge Tillväxtverket i 
uppdrag att stödja små enskilda aktörer som vill etablera sig på 
apoteksmarknaden. Tillväxtverket får i uppdrag att med lämpliga 
metoder (t.ex. informationsmaterial, mötesserier, mallar m.m.) dels 
stödja små enskilda aktörer som vill etablera sig på apoteksmarknaden, 
dels fånga upp och rapportera vilka svårigheter dessa aktörer ser samt ge 
förslag på vilka insatser som kan behövas för att komma tillrätta med 
dessa.  
 
Åtgärden bedöms kunna sänka inträdeshindren och skapa ökade 
förutsättningar för små aktörer att etablera sig och bedriva verksamhet 
på den omreglerade apoteksmarknaden.  

Finansiering 

För uppdraget avsätts 1 miljon kronor 2012 och 2 miljoner kronor 2013. 
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Konkurrensverket får i uppdrag att följa LOV 

Satsningen innebär 

Regeringen har gjort olika insatser för att stödja och följa upp de 
reformer som har genomförts inom vård och omsorgssektorn under de 
senaste åren. Konkurrensverket har gjort uppföljningar av reformerna 
om vårdval inom primärvården och omregleringen av apoteksmarknaden.  
 
Nu får Konkurrensverket  i uppdrag att utvärdera 
konkurrensförhållandena i kommunernas valfrihetssystem enligt lagen 
(2008:962) om valfrihetssystem (LOV). I uppdraget ingår att analysera 
om det faktum att kommunerna kan agera både som beställare och 
utförare av tjänster inom LOV påverkar konkurrensförhållandena på 
denna marknad. Även etableringsmöjligheter för nya utförare kommer 
att utgöra en viktig del samt utvecklingen av utförare inom 
äldreomsorgen ur ett mångfaldsperspektiv. Konkurrensverket kommer 
att samverka med bl. a. SKL vid genomförandet av uppdraget.  

Finansiering 

För uppdraget avsätts 2 miljoner kronor 2011 och 4 miljoner kronor 
2012. 

Kommunal särredovisning 

Satsningen innebär 

Om korssubventionering sker mellan anslagsfinansierad och 
konkurrensutsatt verksamhet kan det omöjliggöra för privata, särskilt 
små, företag att vara verksamma på en marknad. En grundläggande 
förutsättning i en konkurrenssituation mellan kommunal och privat 
sektor är därför att den kommunala redovisningen ger en rättvisande 
bild. För att kunna säkerställa att konkurrensen sker på likvärdiga villkor 
är det därför angeläget att kostnader och intäkter för 
näringsverksamheten särredovisas från andra myndighetsuppgifter.  
 
Ifrågasatt snedvridande konkurrens från offentlig verksamhet, t.ex. i 
form av underprissättning, har varit ett av de vanligaste klagomålen, 
särskilt från små företag, till Konkurrensverket. Det kommer därför att 
ske en översyn av frågan om särredovisning av konkurrensutsatt 
kommunal verksamhet. Särredovisning ökar transparensen och 
förtroendet för att konkurrenssnedvridande verksamhet inte sker från en 
offentlig aktörs sida. Det blir lättare att granska att kommunal 
konkurrensutsatt verksamhet bedrivs på ett konkurrensneutralt sätt. 
Detta är ett led i att skapa väl fungerande marknader.  
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Stärkt ställning för patienten genom ökad tillgänglighet, valfrihet och 
delaktighet i vården                                                                          

Satsningen innebär 

Under de kommande tre åren kommer regeringen intensifiera arbetet 
med att stimulera till ökad tillgänglighet, valfrihet och delaktighet för 
patienter.  
 
Regeringens ambition är att alla landsting ska erbjuda en utökad valfrihet 
för den enskilde i den specialiserade vården enligt LOV. Ett 
tidsbegränsat stimulansbidrag införs därför från 2012. Får inte 
patienterna via denna satsning utökade valmöjligheter inom den öppna 
specialiserade vården kommer regeringen att överväga behovet av 
lagstiftning i likhet med situationen som i dag råder när det gäller LOV 
och primärvård. 
 
De reformer som genomförts för att öka mångfalden och förbättra 
tillgängligheten till vården har gett resultat. Sedan vårdvalssystemens 
införande, enligt lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV), har 
antalet vårdcentraler ökat med 233 stycken, eller 23 procent.  
 
För att ytterligare stärka patientens ställning och skapa förbättrade 
möjligheter till delaktighet och inflytande i den egna vården krävs nya 
interaktiva tjänster för att kommunicera information om vård och hälsa. 
Det handlar dels om att göra den egna journalen tillgänglig via en säker 
webblösning, dels att brett lansera tillgång till enkla tjänster för att 
planera sin egen vård och behandling.  
Regeringen genomför därför inom ramen för satsningen på ett utökat 
vårdval m.m. en särskild insats för att stödja utvecklandet av en 
hälsodagbok på webben. 

Satsningen införs 

Regeringen avser ingå en överenskommelse med SKL som gäller för 
perioden 2012–2014 när det gäller utökat vårdval i specialiserad vård. En 
särskild satsning görs också på utvecklingen av en hälsodagbok på 
webben. 

Finansiering 

Inom ramen för denna nya satsning kommer 160 miljoner kronor 
avsättas 2012, 100 miljoner kronor 2013 och ytterligare 100 miljoner 
kronor 2014. 
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